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Ozdravljenje iz perspektive vjere 
Pitanje čovjekove 

zahvalnosti za sve što 

ima i što mu je 

darovano pitanje je 

njegove svijesti o 

tome da nije apsolutni 

gospodar svega što posjeduje. Posebno 

se to odnosi na zahvalnost za zdravlje. U 

post modernom društvu zdravlje je 

uzdignuto na nivo božanstva i 

predstavlja apsolutni prioritet na listi 

čovjekovih potreba, dok se na bolest 

gleda kao na slabost koje se treba što 

prije riješiti i od javnosti sakriti. Teološki 

pogled na bolest i ozdravljenje bitno je 

drugačiji, jer dolazi iz perspektive vjere.  

U evanđeoskom događaju ozdravljenja 

desetorice gubavaca istaknuta je 

nezahvalnost devetorice i zahvalnost 

Samarijanca koji je nakon ozdravljenja 

držao za potrebnim vratiti se i zahvaliti 

Isusu za dar ozdravljenja. Dok je ove 

ljude životna nevolja ponukala da od 

Isusa zatraže pomoć, zahvalni 

Samarijanac imao je unutarnji poticaj 

vjere da se vrati i zahvali autoru čuda za 

sve što se dogodilo. Što se tiče 

ozdravljenja svi su primili isto, ali što se 

tiče unutarnjeg duhovnog dara samo je 

Samarijanac otvorio 

srce Bogu do mjere da, 

za razliku od ostale 

devetorice, nije bio 

usredotočen na sebe i 

svoje ozdravljenje, 

nego na Božju prisutnost. Ovaj očišćeni 

gubavac je dopustio da ga Bog zahvati, 

te je povjerovao, primivši tako dar kojeg 

nije tražio ali koji je postao neizbježan 

kako bi mogao sagledati događaj 

ozdravljenja iz one najdublje 

perspektive.  

Slično se događa i u našem životu. 

Otvarajući se vjeri i mi prepoznajemo da 

nas Bog spasenjski zahvaća do najdublje 

biti života, što nam je potrebno kako 

onda kada smo bolesni, tako i onda 

kada smo zdravi. Dopuštajući da nas Bog 

zahvati, prepoznajemo i učimo čitati 

Božje znakove i znakove vremena, što 

nije dano onima koji ne propituju svijet 

živom vjerom. Bog je pokazao da vjerom 

zahvaća srca i mimo ljudskih kriterija, te 

da vjera nije ustaljeni odnos između 

Boga i ljudi, nego živi odnos koji je 

sposoban promijeniti biće unutarnjom 

duhovnom snagom. 

Igor Herceg, vjeroučitelj  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje!  
 Za pokojne Đurđu Tomić i Stjepana Razumića, koje smo pokopali prošlog 

tjedna, i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća na 
vječni život: Pokoj vječni... 

 

KNJIŽARA 'RITA' PREPORUČUJE 
 

Molitva hvale 
... No slavljenje Boga, molitvu hvale, zanemarujemo, istaknuo je sveti Otac. Ona 
nam nije spontana. Molitva hvale Bogu nije molitva kojom samo nešto tražimo od 
Boga ili mu zahvaljujemo, nego "hvalimo Boga: Velik si !!" 
Pomišljamo kako bi bilo zgodno danas se upitati: Kakva je moja molitva hvale? 
Znam li hvaliti Boga? Dok izgovaram Slava ili Svet, činim li to samo ustima, a ne iz 
sveg srca? 

Više o molitvama hvale pročitajte u knjizi Pape Franje "Uzdignimo srca" 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 9. listopada Dionizije 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Drago i Mijo Jagodar 

2Kr 5,14-17; Ps 98; 2Tim 2,8-13; Lk 17,11-19 19,00 + Ana Kuzmanić 

PONEDJELJAK, 10. listopada Luj 
19,00 Na nakanu 

Gal 4,22-24.26-27.31- 5,1; Ps 113; Lk 11,29-32 

UTORAK, 11. listopada Ivan XXIII. 
19,00 + Marija Ferenčak 

Gal 5,1-6; Ps 119; Lk 11,37-41 

SRIJEDA, 12. listopada Serafin 
19,00 + Anica i Stipe Jurčević 

Gal 5,18-25; Ps 1; Lk 11,42-46 

ČETVRTAK, 13. listopada Eduard 
19,00 Za žive i pok. iz ob. Pejnović 

Ef 1,1-10; Ps 98; Lk 11,47-54 

PETAK, 14. listopada Kalist 
19,00 Kolektivna 

Ef 1,11-14; Ps 33; Lk 12,1-7 

SUBOTA, 15. listopada Terezija Avilska 
19,00 + Ivan i ob. Hadžić 

Ef 1,15-23; Ps 8; Lk 12,8-12 

NEDJELJA, 16. listopada Margareta M. Alacoque 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Stipica Čančar 

Izl 17,8-13; Ps 121; 2Tim 3,14 – 4,2; Lk 18,1-8 19,00 + Petar, Janja, Ivo i Vlatko Kukrika 



PROSLAVLJENO STEPINČEVO 
 

Zahvaljujemo svima koji su na bilo 
koji način pomogli organizaciju 
slavlja naše župne svetkovine i svima 
koji su uložili dio sebe u život ove 
župne zajednice. Neki su pripremili 
kolače, neki donijeli piće, neki su 
pomogli novčano.  
Posebno hvala za molitveno bdijenje 
u parku, 3. listopada, koje su pod 
Stepinčevim geslom: "Gospodinu 
Bogu se ne žuri, ali on nikada ne 
zakasni", organizirali mladi naše 
Župe. Hvala Svetištu Majke Božje 
Bistričke na doniranim svijećama. 
Hvala tvrtki „DIDI sound: najam 
ozvučenja, rasvjete, pozornica“ na 
donaciji, te „Zagrebgradnji“ na 
pomoći. Hvala voditeljici programa 
Lejdi Oreb. Hvala našim pjevačima: 
Božja pobjeda, Duhovni KUTAK XI, 
vlč. Ljubo Vuković i Maja Blagdan. 
Hvala gostima p. Ivanu Iki Manduriću 
i don Damiru Stojiću na riječima 
ohrabrenja i molitvi. Hvala našim 
čitačima i moliteljima: Lucija Klapan, 
Krunoslav Burazer, Lorina Aido, 
Franka Žunić i Marijana Tumpić. 
Hvala svim prisutnim svećenicima. 
Hvala mladima, volonterima i 
braniteljima. Hvala štovateljima bl. 
Alojzija Stepinca sa svih strana. Hvala 
medijima na pažnji.  
 

Neka njima i vama Gospodin, po 
zagovoru bl. Alojzija Stepinca, obilno 
uzvrati!  
A mi? Sluge smo beskorisne! 
Učinismo što smo bili dužni učiniti! 
 

PRVOPRIČESNICI 
 

Učenici 3. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentima prve 
ispovijedi i pričesti.  
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A utorak u 8,30 ili 15,00 

Skupina B utorak u 9,20 ili 15,40 

Skupina C utorak u 10,10 ili 16,20 
 

Svi prvopričesnici ostaju na probi 
pjevanja u školi nakon mise u 9 sati. U 
Pastoralnom centru je subotom u 14 
sati proba Dječjeg zbora. 
 

Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

četvrtak, 24. studenoga, u 19 h. 
2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 

nedjelja, 27. studenoga, u 9,00 h. 
 

KRIZMANICI 
 

Učenici 8. razreda OŠ pripremaju se za 
pristupanje sakramentu potvrde ili 
krizme.  
Župna kateheza odvija se prema 
sljedećem rasporedu: 
 

Skupina A srijeda u 8,30 ili 15,00 

Skupina B srijeda u 9,20 ili 15,40 

Skupina C srijeda u 10,10 ili 16,20 
 

Najava: 
1. Roditeljski sastanak:  

srijeda, 24. studenoga, u 19,30 h. 
2. Predstavljanje Župnoj zajednici: 

nedjelja, 27. studenoga, u 18,00 h. 
 



ŽUPNI OGLASI – 9. listopada 2016. 
 

Započeli smo listopadske 
pobožnosti. Svakoga dana molimo 
krunicu i litanije BDM na nakanu 
učvršćenja vjere, nade i ljubavi u 
našim obiteljima i narodu. Ove 
godine posebno molimo za milosrđe. 

 

Crkva danas slavi Nedjelju 
zahvalnosti za Božja dobročinstva. 
Mi kažemo veliko HVALA za 
Lokacijsku dozvolu! 

 

Danas predstavljamo Pastoralni plan 
naše Župe za godinu 2016. - 2017. Za 
vas smo pripremili sažet Raspored 
pastoralnih događanja. 

 

Danas je prvi susret prvopričesnika 
na misi u 9 sati te krizmanika na misi 
u 19 sati. Sljedećeg tjedna započinje 
župna kateheza, a raspored je 
objavljen na našoj web stranici. 

 

Svakog 10. u mjesecu slavimo 
zavjetnu misu na čast bl. Alojziju 
Stepincu. Istog dana, u 18 sati, bit će 
susret molitelja žive krunice. 

 

Novi niz susreta Zajednice mladih 
započinje ciklusom: Sveci mučenici - 
nepokolebljivo svjedočanstvo vjere. 
Ove srijede, u 20 sati, čeka nas: Sv. 
Thomas More - čovjek svih vremena. 
Veselimo se vašem dolasku! 

 
 
 
 
 

Od 14. do 16. listopada u školi će se 
održati Mali tečaj kršćanstva za 
krizmanike. Raspored: petak, od 
19,30 do 21 sat, subota, od 9,30 do 
18 sati, te nedjelja, od 10 do 14 sati. 

 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održat će se u 
našoj Župi u subotu, 15. listopada, 
nakon mise u 19 sati. 

 

Sljedeće nedjelje, 16. listopada, 
ponovno započinju susreti djece 
školske dobi. Održavat će se dva 
puta mjesečno u Pastoralnom centru 
nakon jutarnje mise, od 10,30 sati. 
Susrete će voditi mladi animatori.. 
Pozivamo svu zainteresiranu djecu 
da se priključe! 

 

U subotu, 22. listopada, idemo na 
Izlet u nepoznato XXL. Polazak je u 7 
sati, a cijena od 130 kuna uključuje 
prijevoz i 1 obrok. Prijave u Uredu. 

 

Ženidbu namjeravaju sklopiti: 
Milenko BLAŽEVIĆ iz Zagreba (sin 
Stipe i Anđe dj. Omrčen), rkt. i Dunja 
BLAŽEVIĆ dj. Tujmer iz Zagreba (kći 
Milivoja i Ernestine dj. Miščin), rkt. 

 

ŽUPNI URED  
ima novo uredovno vrijeme:  

utorak – petak, 17 – 18,30 sati. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  F: 01/ 4103 010  M: 091/ 7362 094  IBAN: HR34 2340009 1110672315 
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 450 kom. 


